UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC 396

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº. 76/2019,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo

para o Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade,
Doutorado acadêmico, para vagas estabelecidas nos termos do Edital UESC nº 76/2019,
conforme:

I. Doutorado – candidatos selecionados:

1. Yasmin Maria Sampaio dos Reis
2. Wendel Resende Ramos Novais
3. Raphael Marinho Siqueira
4. Mayra Caroliny de Oliveira Santos
5. Leticia Braga da Silva

II. Doutorado – classificados como excedentes, por ordem de classificação:

6. Erick Jonathan Lavado Esteban
7. Ketlen Bona Bezerra da Costa

Art. 2º - Alterar o item 5.4 do Edital supra referido, na

forma indicada a seguir:

 onde se lê: Os candidatos selecionados deverão encaminhar pelo correio até o dia 12

de julho de 2019,...
 leia-se: Os candidatos selecionados deverão encaminhar pelo correio (via carta

registrada ou sedex), ou entregar pessoalmente na secretaria do PPGECB, até o dia
17 de julho de 2019...

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de julho de 2018.

EVANDRO SENA FREIRE
REITOR

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br